C De Defectibus missam celebranti interdum

occurentibus. Capitulum 60.

Acerdos qui celebrat missam, debet semper sumere sacram- mentum integrum: ut dicitur supra in rubrica de defectu panis et vini. Quod debeat sumere, patet de consecr. dist. 2. relatum. Toc- ties autem sumat: quoties celebrat: quia ipsum sacramentum in sum- ptione complementum sive significationis accipit. Et intellige- dum est, nisi per violentiam impediatur, vel per infirmitatem, vel per mortem, vel huiusmodi. Et si plures missas aliquis celebrat in

In missa occurrentibus.

99
vita dic, solum in ultima percipiat perfusiones, et non in precedente: quod tunc non esset ieiunus, nec alia missas celebrare posset; extra celeb. miss. ca. ex parte. Sed si sacerdos post consecrationem infirmetur, et non habeatur alia hostia, nihilominus debet alius sacerdos requiri, qui sumissam prosequatur ab infirmitate non completam; et hostias debet dividere, et una parte ipse sumere, et aliā infirmo dare. Hec S. Tho. Item si sacerdos morte aut infirmitate graui occupetur ante consecrationem corporis, non oportet quod per alium suppleatur: Si vero consecratio corpore ante consecrationes sanguinis, vel est consecrato utroque, debet celeb. per alium exprimeri. vt. 7. q. 1. c. nihil. S. Tho. Quo autem missa compleatur, ostendit presfatus canon. superdicti concilij, dicens: Non. n. aliud explementum initiatis mysterijs competit, quam aut incipientis, aut subsequentis benedictione completa sunt sacerdotis. Quantum autem ad hoc obligetur sacerdos, ostendit in ipso eodem c. inferius, ubi dicitur: Nullus absq[ue] patenti presenti molestie minister vel sacerdos cum ceperit, imperfetta officia presumat omnino relinquere. Si quis autem hoc temerarie presumperit, ex cōdicationis sententia subiacebit.

De perturbationibus occurrentibus missam celebrantibus.

Lap. 61.

Proptera tractatum de defectibus missae, dicendum est de perturbationibus interdum occurrentibus his, qui missas celebrantur. Turbatur autem missa, aut propter scandalum sacra menti; aut propter scandalum sacerdotis. Scandalum sacramenti est, si cadat, aut si vomitu proiecitur. Scandalum sacerdotis est, si sumere nequeat, aut propter commissiōnem alicuius rei abominabilis, vel periculi, aut propter apparitiones alicuius speciei, quae non debet comediri, vel potari.

Quando cadit corpus Christi.

Lap. 62.

Sicut propter frigus, vel negligentiam, hostia dilabatur in calicem: propter hoc non est necesse aliquid reiterari: quia et solum minima pars hostie mittatur in calicem, hoc respicit corpus Christi mysticum: ideo pretermissio huius non facit im perfectionem sacramenti. S. Tho. ex concil. Aurelian. de cons. dist. 2. dicit: Qui bene non custodierit: aut qui sacrificium perdidit in ecclesia: aut cui pars eius ceciderit, et non invenient fuerit,